
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Novembro de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Ibatiba

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

PROCESSO 403/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA, ATRAVÉS DE 
SEU PRESIDENTE SR. FERNANDO VIEIRA DE SOUZA, 
TORNA PÚBLICO QUE, RESOLVE RATIFICAR O ATO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FULCRADA NO INCISO 
II, DO ARTIGO 24 DA LEI 8.666/93, E ORDENAR SUA 
PUBLICAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO 
ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) NOTEBOOKS 
CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.
EMPRESA: JHONATAN C. MORENO-ME
CNPJ: 28.860.850/0001-89
VALOR TOTAL: R$ 14.800,00 (QUATORZE MIL E 
OITOCENTOS REAIS)
IBATIBA, 03 de novembro de 2022

FERNANDO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 963264

Linhares

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública a 
ANULAÇÃO de Licitação, conforme as Leis 10.520/02, 
Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, 147/14 
e nos  termos  do Art. 49, da Lei 8.666/1993, devido 
a existência de vício insanável.
Pregão Presencial Nº 011/2022 - do tipo MENOR 
PREÇO (MAIOR DESCONTO SOBRE A TAXA DE 
TRANSAÇÃO), objetivando a contratação de empresa 
para a prestação de serviços de agenciamento e 
fornecimento de passagens aéreas nacionais (reserva, 
emissão, marcação, remarcação, cancelamento, 
entrega e reembolso de bilhetes de passagens aéreas), 
considerando o maior percentual de desconto por taxa 
de transação (transaction fee), em conformidade com 
o Processo Administrativo nº 004194/2022.
Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, por meio do e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br e/ou pelo WhatsApp/tel. 
(27) 3372-6516, no horário de 8:00 às 17:00 horas.
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.02.0001

Linhares, 04 de novembro de 2022
Thales Correia Gomes
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 018/2022

Protocolo 962777

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público a Ratificação de 
Dispensa de Licitação, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios (Pão de sal, tipo francês), para 

atender o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, de 
acordo com o Processo Administração nº 3541/202, 
nos termos do art. 24, inciso V, da Lei 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, e em 
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos 
autos.
CONTRATADAS: PADARIA E CONFEITARIA CANISSÉ 
LTDA, Valor Total: R$ 1.698,00, conforme contrato 
n° 018/2022, com vigência até 31/12/2022.
Código CidadES Contratações: 
2022.040E0500001.09.0005
João Neiva, 04 de novembro de 2022.

Dirceu Antônio Gripa
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

Protocolo 963119

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
SERP

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA: 
TORNA PÚBLICO: A aquisição de produtos através 
de Adesão de Atas de Registro de Preços do SERP - 
Sistema Estadual de Registro de Preços, conforme 
abaixo:

- Processo nº: 000123 /Fornecedor: CRISTALIA /Ata 
nº: 1265/2021/Valor total: R$ 1696,00. - Processo 
nº: 000123 /Fornecedor: COSTA CAMARGO - MATRIZ 
- 34/Ata nº: 1269/2021/Valor total: R$ 1760,00.
João Neiva/ES, 04 de novembro de 2022.
Dirceu Antônio Grippa
Gestor do Fundo de Saúde

Protocolo 963165

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

AVISO DE ADIAMENTO DO  PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 000013/2022.
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
SÃO MATEUS-ES,
Tendo em vista o que consta do Processo nº. 
000407/2022, oriundo da Seção de Contas e Consumo 
e da Hidrometria do SAAE, conforme a Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL Nº  000013/2022, com abertura 
prevista para o dia 08 de novembro de 2022, às 
09:00h, FICA ADIADO “SINE DIE”, motivado pela 
necessidade de alteração do Termo de Referência. Os 
interessados poderão obter informações por meio do 
endereço eletrônico: administracao@saaesma.com.br
eta@saaesma.com.br

São Mateus-ES,04/11/2022
Maria da Penha Pinheiro dos Santos

Pregoeira
Portaria 009/2022

Protocolo 962673


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-04T22:39:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




